
1

Kupní smlouva
č. SpMO 23314/2017-551220

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Náčelník Vojenského zařízení 551220 Brno

podplukovník Ing. Luděk Krč
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 26030881/0710
Kontaktní osoba: Ing. Václav Duda

tel. 973 443 050
email: logo551220@seznam.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 551220
Štefánikova 53
662 10 Brno

(dále jen „kupující“)
a

Obchodní společnost KRISTYÁN cz s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 99247
Sídlo: Bělohorská 723/132, 169 00 Praha 6 - Břevnov
IČ: 271 39 280
DIČ: CZ27139280
Zastoupená: Karlem Blätterbauerem, jednatelem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

tel.:

dat. schránka:
Adresa pro doručování korespondence: Bělohorská 723/132, 169 00 Praha 6 – Břevnov
(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

Čestné prohlášení

Prodávající prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která má právo připojit
zaručený elektronický podpis, který splňuje požadavky § 2, písm. a, b) zákona č. 227/2000 Sb.,
o elektronickém podpisu v platném znění, a že v souladu s § 2, písm. e) téhož zákona tuto
smlouvu podepsala osoba, která je držitelem prostředku pro vytváření elektronických podpisů
a jedná jménem prodávajícího.



 2 

II. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem smlouvy je: 

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 10 kusů mobilní klimatizace, typ ECG 
MK123 (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží; 
b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 
III. Kupní cena 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši: 77.660,-Kč včetně DPH (slovy: sedmdesátsedmtisícšestšetšedesát korun 
českých). 

3.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 64.181,80 Kč sazba DPH 21 % činí 13.478,20 
Kč. 

3.3. Kupní cena za 1 kus mobilní klimatizace činí 6.418,18 Kč bez DPH (7.766,-Kč včetně 
DPH). 

3.4. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy 
(např. náklady na dopravu do místa plnění, balení atd.). 

 
IV. Doba a místo plnění 

4.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 20 dnů od podpisu smlouvy poslední 
smluvní stranou. 

4.2. Místem plnění je Vojenské zařízení 551220 Brno, Štefánikova 53, 662 10 Brno. 
 
 

V. Dodací podmínky 
5.1. Dodání zboží bude provedeno péčí prodávajícího buď poštou nebo osobním předáním 

v pracovních dnech, kdy konkrétní doba předání bude předem projednána s pověřenou 
osobou kupujícího, Ing. Václavem Dudou, tel. 973 443 050. Termínem dodání se rozumí 
datum převzetí uvedený kupujícím na dodacím listu, nebo písemným potvrzením převzetí 
poštovní zásilky. 

 
VI. Platební a fakturační podmínky 

6.1. Prodávající společně se zbožím odešle kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) a 
dodací list. Faktura podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.  

6.2. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího a jejím 
směrováním na účet prodávajícího. Zálohové platby nejsou poskytovány. 

6.3. Pokud budou u prodávajícího, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 

VII. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
7.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 

měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

   



 

3 
 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
8.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v čl. IV. bodě 4.1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedodaného zboží za 
každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku, nebo do zániku 
smluvního vztahu. Minimální výše smluvní pokuty je však 50,00 Kč (slovy: padesát 
korun českých). Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

8.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
reklamovaného zboží za každý započatý den, a to až do doby podpisu protokolu 
o odstranění vady. Minimální výše smluvní pokuty je však 50,00 Kč (slovy: padesát 
korun českých). Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

8.3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

8.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné v den stanovený ve vyúčtování. 
8.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

IX. Zánik smluvního vztahu 
9.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

  a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
           c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím; 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 

a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství nebo typu zboží; 

   c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní. 
 

X. Závěrečná ustanovení 
10.1. Smlouva je vyhotovena v jediném výtisku s připojenými elektronickými podpisy 

smluvních stran. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a 
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou. 

 
 

V Brně dne         2017 
  

V Praze dne         2017 
podplukovník Ing. Luděk Krč 

náčelník 
 
 

 Karel Blätterbauer 
jednatel 

podpis kupujícího  podpis prodávajícího 

 

Digitally signed by Karel
Blätterbauer
Date: 2017.07.03
09:06:06 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=Bl
atterbauer

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
Luděk KRČ
Date: 2017.07.03
11:04:28 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=55
1220.1.krc

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
Luděk KRČ
Date: 2017.07.03
11:04:37 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=55
1220.1.krc

Signature Not
Verified


